

## شهرستانها

اصفهان

### بیش از ۱۳۰ پروژه گازرسانی آماده بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی در استان اصفهان

**گروه شهرستانها – لادن سلطانی:** به منظور تحقق شعار سال بیش از ۱۳۰ پروژه گازرسانی در شرکت گاز استان اصفهان آماده بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی می‌باشد.

ابوالقاسم عسکری مدیرعامل این شرکت با اشاره به رسالت گازرسانی این شرکت و استفاده همگان از این نعمت خدادادی بیان داشت: به همت کارکنان خدوم این شرکت در راستای خدمات گازرسانی، توسعه و نگهداری شبکه‌های گاز و ارتقای سطح رضایت مندی مشترکین؛ تعداد ۱۲۴ پروژه با اعتباری بالغ بر ۱۶۰۰ میلیارد ریال در سطح شرکت گاز استان اصفهان بهره‌برداری و عملیات اجرایی آن آغاز می‌شود.

وی، درخصوص پروژه‌های گازرسانی که مورد افتتاح قرار می‌گیرد گفت: ۱۰۵ پروژه با هزینه ای بیش از ۱۲۰۰ میلیارد ریال افتتاح خواهد شد که شامل طرح‌های بهینه سازی با اعتباری بالغ بر ۶۶۵ میلیارد ریال همچون ۱۰ آبگرمکن خورشیدی و ۸ نیروگاه خورشیدی ۱۵ کیلوواتی جمعا به ظرفیت ۱۲۰ کیلووات و ۱۵۰ واحد موتورخانه بهینه‌سازی شده و در راستای ارتقای سطح رضایت‌مندی مشترکین نیز ساختمان اداره گاز حبیب آباد از توابع شهرستان برخوار با هزینه ای بیش از ۵۴ میلیارد ریال مورد بهره برداری قرار می‌گیرد.

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان همچنین بیان داشت: در راستای حمایت از تولید و تحقق شعار سال، گازرسانی به ۲ شهرک صنعتی با اعتباری بیش از ۵۸ میلیارد ریال و ۹۹ واحد تولیدی، صنعتی و کشاورزی با هزینه ای بیش از ۵۲۰ میلیارد ریال افتتاح و مورد بهره برداری قرار خواهند گرفت. عسکری، در ادامه در خصوص پروژه‌هایی که عملیات اجرایی آنها آغاز می‌شود، گفت: ۲۹ پروژه با هزینه ای بیش از ۲۷۲ میلیارد ریال نیز کلنگ زنی می‌شود که می‌توان به گازرسانی به روستای مانگرد از توابع شهرستان بوین میاندشت با اعتباری بالغ بر ۳۰ هزار میلیارد ریال، بیش از ۲۷ واحد تولیدی، صنعتی، تجاری، عمومی یا هزینه ای بیش از ۳۳۱ میلیارد ریال و ندانمگاه شهرستان شهرضا نیز با اعتباری بیش از ۱۱ میلیارد ریال از پروژه‌هایی است که کلنگ زنی می‌یابد.

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان گفت تلاش می‌شود که حتی الامکان خدمات دولت به مردم اطلاع رسانی شود و فرصت مناسبی برای امیدبخشی هرچه بیشتر در جامعه فراهم شود و خوشبختانه در سال جهش تولید با مشارکت مردم شاهد جهش خوبی در اجرای طرح‌ها و پروژه‌ها برای خدمت‌رسانی و ارتقاء رضایت مندی مردم هستیم.

**بوشهر**

### اجرای ۱۶۰ شعله پروژکتور

### جهت تقویت روشنایی معابر محلات جنوبی بوشهر

**گروه شهرستانها – صبا کمربونیا:** مدیر منطقه دو شهرداری بندر بوشهر از عملیات نصب و اجرای ۱۶۰ شعله پروژکتور در نوار ساحلی – بلوار خلیج فارس با همکاری شرکت توزیع نیروی برق شهرستان بوشهر خبر داد.

مهدی وفا در تشریح این خبر اظهار کرد: در راستای تقویت و تکمیل روشنایی معابر، تعداد ۱۶۰ شعله پروژکتور ۱۵۰ وات در ریفیوژ میانی بلوار خلیج فارس،حد فاصل سه راهی دانشگاه خلیج فارس تا منازل سازمانی شرکت نفت نصب و اجرا گردید و مورد بهره‌برداری عمومی قرار گرفت. وفا در ادامه افزود: با توجه به تاکید شهردار محترم در راستای تکمیل روشنایی معابر و امکان عمومی و همچنین تخصیص بودجه مناسب در سال جاری، تعداد پایه‌های روشنایی در معابر، پارک‌ها و همچنین نوار ساحلی افزایش یافته است.

به گفته مدیر منطقه ۲ شهرداری بوشهر، اجرای چهار برج نوری و همچنین نصب ۱۶ شعله پروژکتور در محدوده تقاطع غیر همسطح شهید آیت ا، رئیس‌ی و نیز نصب و اجرای پایه‌های روشنایی در گذرهای مرکز تحقیقات واقع در کوی خواجه‌ها و خیابان بهمنی نیز از دیگر اقدامات مهمی بود که توسط شهرداری منطقه دو انجام می‌گردد. گفتنی است، معابر و امکان دیگری نیز توسط سازمان سسما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری بوشهر شناسایی شده است که اقدامات لازم جهت ایجاد روشنایی مطلوب آن نقاط نیز بزودی با همکاری اداره برق اجرایی می‌گردد.

**لرستان**

### ساخت بزرگ‌ترین گلخانه دولتی غرب کشور در لرستان

مدیر جهاد کشاورزی بروجرد گفت: با راه اندازی بزرگترین گلخانه غرب کشور در این شهرستان سالانه ۱۵ هزار تن محصول تولید می‌شود.

به گزارش ایلنا، جواد گودرزی گفت: بزرگ‌ترین گلخانه دولتی غرب کشور با وسعت ۴۸ هکتار و ظرفیت تولید سالانه بیش از ۱۵ هزار تن محصول گلخانه ای در بروجرد در حال ساخت است.مدیر جهاد کشاورزی بروجرد افزود: برای زیرساخت این طرح با ۵۵ درصد پیش‌رفت کاری تاکنون ۳۸ میلیارد تومان هزینه و تکمیل آن ۵۰ میلیارد تومان دیگر اعتبار نیاز دارد. گودرزی گفت: همچنین اجرای ۳۵ کیلومتر خط انتقال گاز، اجرای ۱۲ کیلومتر جاده، ایجاد استخر ذخیره آب با حجم ۸ هزار و ۵۰۰ متر مکعب و خریداری تجهیزات انجام شده که با ایجاد این زیرساخت‌ها، طرح هم‌اکنون آماده واگذاری است.

**کرد**

### طرح زوج و فرد در کرج باید دائمی شود

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر کرج با اشاره به بازگشایی مدارس در اول مهر ماه و ایجاد ترافیک سنگین صبح و ظهر گاهی و ترافیک هسته مرکز ایی کلانشهر پیشنهاد اجرای طرح دائمی ترافیک یا زوج و فرد را داد.

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر کرج با اشاره به ترافیک سنگین شهر به کسری نیروی انسانی پلیس راهور اشاره کرد و گفت: انتظاراتی که مدیریت شهری از پلیس راهور دارد به همین دلیل کسری نیروی انسانی برآورده نمی‌شودوی با بیان اینکه ۵۰ درصد ترافیک شهر با نظارت و حضور پلیس راهور و جلوگیری از تخلفات شهروندان از جمله پارک دوبل رفع می‌شود، عنوان کرد: تحقق این مهم نیازمند تلاش بیشتر این دستگاه است که امیدواریم شاهد این امر باشیم.

به گزارش ایسنا، وی همچنین به اجرای طرح زوج و فرد در دوره ششم مدیریت شهری در ایام پایانی سال اشاره کرد و گفت: با معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری نیز انتظار می‌رفت که در راستای اجرای دائمی طرح در طول سال کوشا باشد.رحیمی‌افزافه کرد: می‌توان با بازنگری محدوده طرح زوج و فرد، موضوع ترافیک ایام تحصیل را کاهش داد.رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر کرج در ادامه به بهره گیری از دانش آموزان در کاهش ترافیک شهری اشاره و بیان کرد: دانش آموزان را با عنوان همیار پلیس و لباس فرم پلیس به همکاری دعوت کنیم. وی افزود: این امر نیز به همت معاونت حمل و نقل و ترافیک و معاونت فرهنگی امکان پذیر است و می‌توان با آموزش‌های لازم در خصوص گذر از معبر و … به دانش آموزان از این آینده سازان در ترویج فرهنگ شهروندی کمک گرفت.

**یزد**

### کاهش ۳۵ درصدی محصول خرما در نخیلات بافق

مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بافق با اشاره به پیش بینی برداشت پنج هزار تن خرما از نخیلات این شهرستان، از کاهش ۳۵ درصدی محصول خرمای این شهرستان به دلیل شرایط جوی و ناترازی برق خبر داد.

۵۰۰ نفر بهره‌بردار در زمینه تولید خرما در بافق فعال هستند، اعلام کرد: برداشت خرما از اوایل شهریور ماه در این شهرستان آغاز و تا اواخر مهر ماه ادامه خواهد داشت.وی مهمترین رازقم خرما در این شهرستان گفت: تا سال‌ها مهر ماه، کبکاب، پیارم و زاهدی برشمرد و گفت: نوسانات دمایی ابتدای فصل، اختلال در گرده افشانی، گرمای شدید و خاموشی چاه‌های کشاورزی باعث کاهش ۳۵ درصدی محصول خرما در شهرستان بافق شده است.

#### معضل فضای آموزشی در شهرستان

**بویراحمد** با گذشت چندین **سسال همچنان ادامه دارد و راهکار جدی نیز برای رفع سریع آن تعریف نشده است.**

آموزش در هر کشوری به‌ عنوان رکن اصلی توسعه اجتماعی با نگاه به همجواری پرورش بر حسب معیارهای مختلف دیده شده است.تحقق شاخص‌های آموزشی نیز ملزم به رعایت استانداردهای زیرساختی و نیروی انسانی متخصص است.در ایران نیز این مفاهیم با پیوسته به طرح‌های ملی بر اساس نیازسنجی‌های منطقی‌های تعریف شده است.کهنگیلویه و بویراحمد نیز فارغ از مفاهیم و شاخص‌های توسعه آموزشی نبوده و برخی کمبودها به ساختار آموزشی آن آسیب زده است.از سال‌های دورتر وجود مدرسه‌های سنگی به چالش عمیق در بحث سرانه فضای آموزشی استاندارد تبدیل شد. ۴۸۰ مدرسه سنگی فعال در استان و عدم برچیده شدن آن خود ماهیت زیرساخت ایمن را زیر سوال می‌برد.توپوگرافی مناطق، گستره مدارس عشایری و تک رقم دانش آموزی نیز بر حجم مشکلات می‌افزود.اما مسئله‌ای دیگر که گذر زمان نیز چاره‌ای برای آن ترسیم نکرد، بحث فضاهای آموزشی شهر یاسوج، به عنوان یکی از مهاجر پذیر ترین شهرها در کشور است.رشد جمعیت در کنار ضعف و انقباض در ایجاد مدارس جدید و توزیع ناهمگون مدارس غیر دولتی این چالش را در گذر زمان عمیق‌تر کرد.بی توجهی به این بحران تسا جایی پیش رفت که نشست اخیر شورای آموزش و پرورش استان مبین چالش عمیق در بحث فضاهای آموزشی شهر یاسوج بود.

استاندار کهنگیلویه و بویراحمد در این مورد گفت: نا ایمن ترین مدارس کشور را در استان داریم.سید علی احمد زاده افزود: ۴۸۳ کلاس سنگی در استان سبب شد که یکی از نا ایمن ترین مدارس در سطح کشور را داشته باشیم.وی با بیان اینکه یکی نشستنی با وزیر آموزش و پرورش چالش‌ها و مشکلات حوزه آموزش و پرورش را مطرح کردیم، عنوان کرد: با توجه به زلزله خیز بودن استان، باید مشکل مدارس نا ایمن برطرف شود.استاندار گفت: با تلاش شکل گرفته مدارس سنگی به سمت برچیده شدن حرکت می‌کند.

احمد زاده با اشاره به بهره برداری اولین خوابگاه دانش آموزی در دیشموک، گفت: ایمن خوابگاه به ثبات وضعیت دانش آموزان دختر و امنیت آموزشی کمک می‌کند.احمد زاده با بیان اینکه استقرار دولت جدید نگاه جهادی مدیران را طلب می‌کند، ابراز داشت:

سرپرست فرمانداری **مهریز ضمن تجلیل از نیروهای اورژانس ۱۱۵ این شهرستان، به ساخت دو پایگاه جدید اورپانس در این شهرستان اشاره و اظهار کرد: وضعیت ناوگان اورژانس مهریز مطلوب نیست و امیدواریم چند دستگاه آمبولانس به این ناوگان افزوده شود.**

احمد آخوندی با حضور در پایگاه اورژانس شهری مهریز و پایگاه اورژانس جاده‌ای سربزد عنوان کرد: نیروهای

## وضعیت ناوگان اورژانس مهریز نامناسب است

اورژانس در سطح شهرستان مهریز به طور شبانه روزی با تحمل زحمت فراوان برای ارائه خدمات به تصادفی‌ها و غیر تصادفی‌ها تلاش می‌کنند و کارشان سستونی است.

وی ادامه داد: تلاشگران عرصه فوریت‌های پزشکی در بیشتر مواقع اولین کسانی هستند که بر باین مصدومین و نیازمندان دریافت خدمات درمانی اورژانسی حاضر می‌شوند و حفظ حیات آنان را بر عهده می‌گیرند که نشان از اهمیت والای



**تعطیلی تنها استخر سمیرم و استفاده شهروندان به‌ویژه نوجوانان و جوانان از رودخانه به‌عنوان مکان جایگزین برای شنا کردن که همواره خطرناک بوده، سبب نگرانی مردم این شهر شده است.**

تابستان امسال نیز با روزهای بسیار گرمش رو به پایان است اما آنچه این تعطیلات را به کام نوجوانان و جوانان سمیرمی‌تلخ کرد، تعطیلی تنها استخر شهر ناگزیری آنها برای شنا کردن در رودخانه‌ها و استخرهای باغ و کشاورزی بود که چند حادثه غرق شدگی را به‌همراه داشت.هرچند شنا کردن در دل طبیعت و رودخانه‌ها، لذت‌بخش به‌نظر می‌آید اما این کار با شنا در استخرهای ورزشی تفاوت زیادی دارد و اگر شناسگر حرفه‌ای هم باشیم، باز ورود به این آزاد خطرات خاص خود را دارد.عدم دسترسی به استخر ورزشی باعث شده است که علاقه‌مندان به شنا در سمیرم به سمت رودخانه‌های سرد و خروشان بروند؛ این تفریح با وجود ظاهری ساده اما با خطرات و چالش‌های قابل توجهی همراه است، از جمله این چالش‌ها می‌توان به حوادث غرق شدگی، تاثیر منفی دمای بسیار پایین آب بر سلامت شناسگر، انسالم بودن آب و عفونت و بیماری‌های پوستی و نبود امکانات ایمنی اشاره کرد.

شنا در رودخانه‌های سمیرم به‌دلیل جریان قوی و دمای پایین آب، همیشه حادثه‌آفرین بوده است به‌ویژه اینکه این کار برای افراد غیرحرفه‌ای و نوجوانان، خطر جدی به‌همراه دارد؛ این رودخانه‌ها جریان آب غیرقابل پیش‌بینی دارند که می‌تواند به سرعت فرد را جابه‌جا کرده و حتی به زیر آب برود، علاوه بر این دمای پایین آب می‌تواند باعث هیپوترمی(افت دمای بدن) شود و وضعیت سی‌سی خطرناک را برای شناسگر بوجود آورد.شهرپور امسال چند حادثه غرق‌شدگی در سمیرم اتفاق افتاد از جمله گردشگری که در رودخانه «آب ملخ» سمیرم زنده پیدا شد؛ این موضوع برای همه شگفت‌آور بود زیرا گردشگران و شناسگران ماهری در این رودخانه غرق شدند و حتی پیکرشان هم پیدا نشد.

اما غم انگیزتر، جان باختن یک نوجوان ۱۶ ساله سمیرمی بود؛ او به همراه دوستانش برای شنا به رودخانه «شمس آباد» سمیرم رفته بود اما دمای بسیار پایین آب سبب تشنج و مشکلات ربوی و در نتیجه غرق شدگی او شد؛ این نوجوان که تنها فرزند خانواده بود پس از یک هفته در بیمارستان شهرضا جان باخت.نگاه عمبار دوستان ورزشکار این نوجوان بر سر مزارش و ضجه‌های مادی که تصویر تنها فرزندش از دست رفته‌اش را درآغوش گرفته بود و فریاد می‌زد «بلند شو

## مردم‌سالاری

### معضل فضای آموزشی در بویراحمد

# کانکس‌ها به مدارس یاسوج باز گشت



دولت، دولت جمهوری اسلامی‌ایران است و مدیران با جدیت و جهادی فعالیت کنند. احمد زاده گفت: تعداد کلاس‌های تحویلی دولت سیزدهم به بیش از ۷۰۰ کلاس رسیده و ۱۷۰ کلاس نیز تحویل می‌شود.

مدیران سیاسی و امنیتی استاندار با اشاره رشد استخدام‌ها، گفت: ۴ هزار استخدام در سه سال گذشته انجام گرفته‌هاشمی‌مهر ابراز داشت: ۱۴۸ زمین ورزشی طی این دولت در استان تعریف شد.هاشمی‌مهر با بیان اینکه ۱۵ هزار و ۲۹۸ نفر تعداد پرسنل آموزشی هستند، اظهار کرد: ساماندهی لازم نیز برای حرکت به سمت مدرسه بدون معلم انجام شده است.هاشمی‌مهر با تاکید بر مدیریت سروسس مدارس دانش آموزان، گفت: ۵۰۰ نفر تاکنون در سامانه برای حمل

و نقل ثبت نام کردند.جمعه شهر یاسوج گفت: برای فضای آموزشی مرکز استان آینده نگری نشد.

به گزارش مهر، آیت الله سید نصیر حسینی افزود: در گذشته آینده نگری مناسبی برای بحث فضاهای آموزشی مبر استان نشد و امروز با مشکل مواجه هستیم. حسینی با اشاره به اینکه به حجج مهاجرت به سمت مرکز استان نیز توجهی نشد، ابراز داشت: این مسئله در کمبود فضای آموزشی خود را نشان داد.اما جمعه یاسوج با بیان اینکه در برخی از شهرستان‌های استان، فضای آموزشی به بهترین شکل ساخته شد، ابراز داشت: در شهر سسی سخت و بعد از زمین لرزه زیرساخت‌ها احیا و بهبود



ناوگان اورژانس مهریز چندان مطلوب نیست و با پیگیری‌های انجام شده چند دستگاه آمبولانس به ناوگان اورژانس مهریز افزوده می‌شود.

سرپرست فرمانداری در پایان از ساخت دو پایگاه اورژانس در مهریز خبر داد و بیان کرد: دو ساختمان در سطح شهرستان به عنوان پایگاه اورژانس در حال ساخت است و با بهره برداری از این دو مجموعه خدمات بهتری به مردم و مسافران جاده‌ای ارائه خواهد شد.



## تعطیلی استخر سمیرم و شیر جه مرگ در رودخانه‌های خروشان

در رودخانه‌ها و آب‌های آزاد توجه به زیر ساخت‌های ورزشی به‌ویژه ورزش‌های آبی در مناطق آبخیز و کوهستانی است؛ مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان نیز با توجه به افزایش وقوع حوادث غرق‌شدگی در تابستان امسال درباره این موضوع هشدار داد.منصور شیشه‌فروش با تاکید بر ممنوعیت شنا در کانال‌های انتقال آب در مسیر رودخانه‌های جاری، استخرهای ذخیره آب بهره‌برداري رسید اما به دلایلی از دوران همه‌گیری کرونا تاکنون تعطیل بوده است، به گفته رئیس اداره فنی و مهندسی اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان، علت تعطیلی این استخر، سردگی سقف و مشکلات فنی آن است.علی امینی در گفت و گو با ایرنا افزود: رطوبت باعث فرسودگی و از بین رفتن سقف استخر مذکور شد و کار گروه شورای فنی استان استخر دستور تعطیلی آن را صادر کرد.وی با بیان اینکه استخرها هر پنج سال نیاز به تعمیر دارند، افزود: در دوره‌ای نسبت به تعمیر استخر سمیرم توجهی نشد و در دوران کرونا و تعطیلی اماکن ورزشی، این بنا بیشتر آسیب دید و تعمیر آن به تأخیر افتاد.

ایمنی ادامه داد: ۳۰ میلیارد ریال اعتبار پارسیال برای تعمیر استخر سمیرم در نظر گرفته شد و بیمتاکار شروع به کار کرد اما این بودجه فقط تعمیرات سقف انجام شد و کاشی‌ها، کاسه استخر و موتورخانه نیز به بازسازی و تعمیر درآوردی. گفت: ۳۰ میلیارد ریال نیز امسال برای تعمیر این استخر اختصاص یافت که با ابلخ آن پیش‌بینی می‌شود این استخر تا بهار ۱۴۰۴ مجددا راه‌اندازی شود.رئیس اداره فنی و مهندسی اداره کل ورزش و جوانان اصفهان با بیان اینکه کمبود اعتبارات را روند بازسازی استخر سمیرم تأثیرگذار بود، خاطرنشان کرد: این مشکل در استخرهای اردستان و گلپایگان نیز وجود دارد.

کارشناسان تاکید دارند یکی از راهکارهای جلوگیری از وقوع حوادث غرق شدگی

۴م

### اتوبوس هفته اول مهر

### برای دانش آموزان قمی رایگان است

هفته اول مهرماه استفاده از ناوگان اتوبوسرانی شهرداری قم برای تمامی دانش‌آموزان در مقاطع مختلف تحصیلی رایگان است.

سید مرتضی سسقایان‌نژاد طی گفت‌وگویی خبری با اشاره به اقدامات مختلف شهرداری قم برای آغاز سال تحصیلی جدید، گفت: شهرداری قم در راستای وظایف اجتماعی خود تلاش خواهد کرد تا زمینه مناسب و محیط شادابی را برای حضور دانش‌آموزان در مدارس ایجاد نماید. شهردار قم تمهیدات در نظر گرفته شده به‌منظور کاهش بار ترافیکی مناطق مختلف شهر در روزهای آغازین بازگشایی مدارس از جمله اقدامات برنامه‌ریزی شده دانست و تصریح کرد: استفاده رایگان تمامی دانش‌آموزان مقاطع مختلف تحصیلی از ناوگان اتوبوسرانی شهرداری قم در هفته نخست مهرماه از اقدامات شاخص در حوزه ترافیک و ساماندهی تردد و ایساب و ذهاب دانش‌آموزان است. به گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی شهرداری قم، وی توسعه فرهنگ استفاده از حمل‌ونقل عمومی‌را از دیگر اهداف این طرح دانست و ادامه داد: در تمامی مسیرها و خطوط اتوبوسرانی، سفر دانش‌آموزان رایگان خواهد بود و امیدواریم که این امر موجب اقبال و استقبال بیشتر دانش‌آموزان و اولیا برای حضور در مدارس با استفاده از حمل‌ونقل عمومی‌باشد.

سسقایان‌نژاد با ابراز خرسندی از تلاش بخش‌های مختلف شهرداری قم در انجام اقدامات ویژه بازگشایی مدارس، بیان کرد: در حوزه‌های مختلف خدماتی، فرهنگی، تبلیغاتی، نظافت شهری، سروس، آماده‌سازی و فضاسازی مدارس، ایمنی، ترافیک، آموزش فرهنگ شهروندی در مجموعه ستاد، معاونت‌ها، سازمان‌های تابعه و مناطق هشتگانه به توجه رسیده تا دانش‌آموزان و اولیا با خیالی آسوده دچار جدید تعلیم و تربیت را آغاز نمایند.شهردار قم تکریم دانش‌آموزان در آستانه فرارسیدن سال جدید تحصیلی را از رویکردهای ترویجی و فرهنگی شهرداری قم عنوان کرد و افزود: پیشرفت شهر و کشور در آینده توسط این دانش‌آموزان رقم خواهد خورد و لازم است از هم‌اکنون تکریم و احترام این آینده‌سازان در دستور کار متولیان امر قرار داشته باشد و شهرداری قم می‌کوشد تا سهم خود را در تحقق این مهم دنبال نماید.

**خراسان جنوبی**

### صادرات خراسان جنوبی به عراق

### ۷۵ درصد افزایش یافت

مدیرکل گمرکات خراسان جنوبی گفت: صادرات استان به کشور عراق در ۵ ماه گذشته در مقایسه با مدت مشابه پارسیال ۷۵ درصد افزایش یافته است. کوهگرد مدیرکل گمرکات خراسان جنوبی گفت: در ۵ ماه گذشته ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن کالا از استان به عراق صادر شد. از ارزش این کالاهای صادراتی را ۲ میلیون و ۷۴۰ هزار دلار اعلام کرد.کوهگرد بیان کرد: کاشی و سرامیک و مصنوعات پلاستیکی کالاهای صادر شده از استان به عراق است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدیرکل گمرکات خراسان جنوبی ادامه داد: کالاهای صادراتی استان از مرزهای غربی کشور به عراق صادر شده است.

**قزوین**

### ساماندهی بافت تاریخی

### روستاهای آتان و کلايه کليد خورد

معاون میراث‌فرهنگی استان قزوین گفت: در راستای حفاظت از بافت تاریخی مناطق روستایی ساماندهی و احیای بخش‌هایی از بافت تاریخی روستاهای آتان و کلايه در منطقه شرقی آغاز شد.

به گزارش ایلنا، احسان نورانی با اشاره به پروژه‌های مرمتی میزات فرهنگی در مناطق روستایی برای جلوگیری از تخریب بافت تاریخی و حفاظت از معماری بومی‌این مناطق گفت: هر دو روستا از زیباترین روستاهای پلکانی هستند که انبیه روستا به سبب همجواری در شیب تند و استفاده از تکنیک‌های قدیمی و مصالح کاه‌گلی در این نوع ساخت‌وساز، در معرض تخریب و آسیب جدی قرار دارند. معاون میراث‌فرهنگی استان قزوین افزود: با توجه به لزوم حفاظت از الگوهای سنتی معماری، سامان‌دهی بخش‌هایی از بافت روستا شامل بام‌سازی منازل به‌منظور جلوگیری از نفوذ رطوبت و تخریب سقف در مساحتی به متراز حدود ۶۰۰ مترمربع در روستای آتان و یک‌هزار و ۳۵۰ مترمربع در روستای کلايه از اقدام‌های مرمتی این پروژه‌ها به‌شمار می‌رود.

وی خاطرنشان کرد: هر ۲ پروژه با مشارکت جامعه محلی و نظارت کارشناسان مرمت این اداره‌کل با هزینه‌ای در حدود ۲۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی اداره‌کل در دست اجراست.بافت تاریخی روستاهای آتان و کلايه از توابع بخش الموت‌شرقی به‌سبب برخورداری از طبیعتی بکر و دست‌نخورده و استفاده از الگوهای معماری سنتی در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده‌اند.

**گلستان**

### گلستان

### میزبان ابرِ پروژه زهکشی خاورمیانه

عملیات احداث پروژه ۹۰ هزار هکتاری زهکشی برای کنترل سیلاب و توسعه کشاورزی آغاز شد.

بزرگترین پروژه زهکشی خاورمیانه در استان گلستان با هدف میناسیب‌ها، توسعه کشاورزی و کاهش خسارات جانی و مالی، توسط قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) کلید خورد. استان گلستان، با چالش‌های جدی ناشی از سیلاب‌های مکرر روبروست. سیل سال ۱۳۹۸ با خسارتی بالغ بر ۶۴۰۰ میلیارد تومان، ضرورت اقدامات اساسی را نمایان ساخت. اکنون، با آغاز بزرگترین پروژه زهکشی خاورمیانه، امیدها برای مهار این بحران افزایش یافته است. مهندس محمد رستمی، مدیرعامل هلدینگ تخصصی نیرو قرارگاه خاتم‌الانبیاء (ص)، در گفت‌وگوی اختصاصی اظهار داشت: «این پروژه استراتژیک، به منظور جلوگیری از وقوع چنین حوادثی به شهرستان‌های آب، مناطق همسایه‌ای، جمعیت هلال احمر، میراث فرهنگی و جهاد کشاورزی ابلاغ شد تا علاوه بر استقرار تیم‌های امدادی مجهز و گشت و کاهش خسارات، هدایت سیلاب‌ها به تالاب‌ها و احیای آن‌ها، و بهبود کیفیت خاک‌های کشاورزی است.» به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، این پروژه به عنوان بزرگترین طرح زهکشی اراضی در خاورمیانه، نقشی حیاتی در کاهش خسارات سیلاب و بهبود وضعیت کشاورزی گلستان خواهد داشت. با تکمیل این طرح، مجموع زهکشی اراضی استان به ۱۷۰ هزار هکتار خواهد رسید، که گامی‌بزرگ در توسعه پایدار منطقه محسوب می‌شود.